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Kazanç vergisine dair olan (2395) sayılı kanuna ek kanun 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm : 28/Y/1935 - Sayı : 3014) 

No. Kabul tarihi 
2729 23 - V - 1 9 3 5 

BİRİNCİ MADDE — 25 - İ l i -1934 tarih ve 2395 sayılı kazanç vergisi ka­
nununun 6 ve 7 nci maddelerinde yazılı mükelleflerle mezkûr kanunun 47 nci mad­
desi mucibince beyanname vermeyi tercih eden mükellefler aşağıda yazılı esaslar 
dairesinde zahirî karineler üzerinden asgarî mükellefiyete tabidirler. 

Beyannamelerinde safî kârları olmadığını veya zarar ettiklerini gösteren mü­
kellefler haklarında tahakkuk ettirilmiş olan asgarî mükellefiyetin, varidat ida­
resine verecekleri ayrı bir beyanname üe müteakib senenin umumî masraflarına 
ithal edileceğini bildirebilirler. Bu beyannameler de 2395 sayılı kazanç vergisi ka­
nununun kazanç beyannameleri hakkında tayin ettiği itiraz ve temyiz hükümlerine 
tâbidir. 

İKİNCİ MADDE — Bu kanunun tatbiki zımnında, şehir ve kasabalarla sair 
mahaller, ihtiva ettikleri nüfus sayısına ve sahil olub olmadıklarına göre 6 sınıfa 
ayrılmıştır: 

Birinci sınıf - İstanbul (Belediye sınırları içindeki yerler); 
İkinci sınıf - Ankara, İzmir; 
Üçüncü sınıf - Nüfusu elli bin birden yukarı yerler üe 20 001 den 50 000 e 

kadar olub sahil olan yerler; 
Dördüncü smıf - Nüfusu 20 001 den 50 000 e kadar olub sahil olmayan yerlerde 

5 001 den 20 000 e kadar sahil olan yerler;, 
Beşinci sınıf - Nüfusu 5 001 den 20 000 ne kadar sahil olmayan yerler; 
Altıncı sınıf - Nüfusu 5 000 ve daha aşağı yerler. 
Nüfusun tayininde yeni nüfus sayımı yapılıncaya kadar 1927 senesi nüfus sayı­

mı esastır. Yeni nüfus sayımı yapıldığı takdirde sayım neticelerinin Hükümetçe 
resmen ilân edildiği malî yılı takib eden malî yıldan itibaren bu kanunun tatbikın-
da yeni sayım neticeleri nazarı dikkate alınır. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Beyanname usulü ile kazanç vergisine tâbi mükellefler 
bu kanununun tatbiki noktasından 4 kısma ayrılmıştır: 

Birinci kısım - Bankalar, bankacılık işlerile iştigal eden şirketler, tasarruf ve 
teavün sandıkları, bankerler ve bankerlik muamelelerde uğraşan sarraflar, borsa 
acentaları ve mubayaacıları ve simsarları, ikrazatcılar ve her nevi sigorta şirketle­
ri, sigorta acentaları ile sigorta mukavelenamelerini akit ve imzaya mezun sigorta 
komusyoncuları, ithalât ve ihracat ve beynelmilel nakliyat komusyoncuları, konsin-
yasyon üzerine iş yapan komusyoncular, ticaret ve fabrika mümessilleri, toptan 
ecza tacirleri, noterler, noter muavinleri ve noterlik vazifesini ifa eden adliye men-
sublari; 

İkinci kısım - Her nevi fabrikalar ve matbaalar; 
Üçüncü kısım - Beheri 300 ton ve daha ziyade vapur işletenler, transit depoları 

ve antrepolarını işletenler, sahib oldukları madenleri, dalyanları ve voli mahalleri­
ni kiraya verenler, nüfusu 10 000 ve daha ziyade olan mahallerdeki hanlarla şehir 
ve kasabalardaki apartımanları toptan kiraladıkları halde doğrudan doğruya işlet-
meyip parça, parça kiraya verenler ve mültezimler; 
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Dördüncü kısım - Bina vergisi kanunu mucibince gayrisafi iradları 2 000 lira 

ve ondan fazla olan mahallerde ticaret ve sanat yapanlar ve kazanç vergisi kanunu­
nun 47 nci maddesi mucibince beyannamevermeği tercih edenler 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Üçüncü maddede yazılı sanat ve ticaret gruplarından 
birinci kısma dahil olanların ödeyecekleri asgarî vergi üç kısımdan terekküb eder: 

I ) Sanat ve ticaretin icra edildiği yere göre değişen maktu vergi, 
I I ) Sanat ve ticaretin icrası için istihdam edilen memur ve müstahdem başına, 

yine bulunulan yere göre değişen mütehavvil vergi, 
I I I ) Sanat ve ticaret nevine göre yalnız ticaretgâhm gayrisafi iradı veya hem 

ticaretgâh hem ikametgâh gayrisafi iradlarının mecmuu üzerinden tahakkuk etti­
rilecek nisbî vergi. 

Yukarıdaki vergilerin miktar ve nisbetleri bağlı (A) işaretli cetvelde gös­
terilmiştir. Bu cetvelde yazılı sanat ve ticaret nevilerinden, hizalarında yalnız tica­
retgâh iradı için nisbet gösterilib ikametgâh iradı için nisbet tayin edilmemiş olan­
ların nisbî vergileri yalnız ticaretgâhlarmm iradı üzerinden hesab edilir, ikamet­
gâh kaydinde sayfiye dahil değildir. Cetvelde ikametgâh üzerinden nisbî vergi alı­
nacağı gösterilen ticaret ve sanat nevilerini yapanlar hükmî şahıslar oldukları hal­
de, nisbî vergi münhasıran ticaretgâh üzerinden alınır. 

BEŞİNCİ MADDE — Üçüncü maddede yazılı sanat ve ticaret gruplarından 
ikinci kısmı teşkil eden fabrika ve matbaaların tâbi olacakları asgarî mükellefiyette 
dördüncü maddede gösterilen maktu, mütehavvil ve nisbî vergilerden terekküb 
eder. Ancak bu kısımda maktu ve mütehavvil vergiler için bulunulan yer ve nüfus 
nazarı itibare alınmaz. 

Bu madde hükmüne dahil olan müesseselerin tâbi olacakları vergilerin azamî ve 
asgarî miktarları şunlardır: 

Azamî Asgarî 
T. L. T. L. 

Maktu vergi 100 50 
Mütehavvil vergi 3 0,75 
Nisbî vergi 0,5 0,2 

Azamî ve asgarî miktarlar arasında olmak üzere nevilerine göre bu müessesele­
rin tâbi olacakları vergi miktarları her malî yıl için yıl girmeden evvel Maliye ve 
İktısad vekâletlerince müştereken tanzim ve icra Vekilleri Heyetince tasdik edile­
cek bir cetvel ile tayin ve ilân olunur. 

ALTINCI MADDE — Üçüncü maddede yazılı gruplardan üçüncü kısma dahil 
olanların asgarî mükellefiyetleri, bağlı (B) cetvelinde her sanat ve ticaret nevi için 
hizalarında gösterilen karineler üzerinden, cetvelde yazılı nisbetler dahilinde bir 
kalemde tahakkuk ettirilecek miktarlardır. 

YEDİNCİ MADDE — Üçüncü maddede yazılı grublardan dördüncü kısma da­
hil olanların asgarî mükellefiyetleri, 2395 numaralı kazanç vergisi kanununun 
34 ncü maddesinde yazılı ticaret ve sanat nevilerine göre işgal ettikleri mahalle­
rin gayrisafi iradı üzerinden mezkûr maddede tayin edilmiş olan nisbetlerin üçte 
biri olarak tahakkuk ettirilir. 

34 ncü maddede nevi ve nisbeti gösterilmemiş olan ticaret ve sanatları icra eden­
lerin vergileri mezkûr kanunun 35 nci maddesinde tayin edilmiş olan usul ve me­
rasim dairesinde, mümasili ticaret ve sanata kıyas edilerek o sanat ve ticaret için 
tayin edilen nisbetlerin üçte biri olarak hesab olunur. 
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SEKİZİNCİ MADDE —̂ Dördüncü ve beşinci maddeler mucibince müstah­

dem ve amele başına alınacak mütehavvil vergilerin hesabında asgarî mükelle­
fiyetin taallûk ettiği malî yıldan evvel gelen ve kazanç vergisi tarhında ticarî yıl 
itibar edilmiş olan yıl içinde istihdam olunan memur, müstahdem ve amelenin 
vasatî miktarı nazarı dikkate alınır. Bu vasati miktarlar yıl içinde mükellefle­
rin 2395 numaralı kanun mucibince varidat idarelerine verdikleri bordrolarda ya­
zılı memur, müstahdem ve amele yekûnunun senenin gün adedine taksimi sureti­
le bulunur. Bu bordrolarda memur, müstahdem ve amele miktarlarının noksan 
gösterildiği bilâhare tebeyyün eylediği takdirde, buyüzden asgarî mükellefiyet­
ten noksan tahakkuk eden kısım beş kat olarak tahsil olunur. Sene içinde ye­
niden işe başlayanlar için vasatî miktar, işe başladıkları ticarî yıl içinde her kaç 
ay çalışmışlarsa o aylar zarfında istihdam ettikleri memur, müstahdem ve amele­
nin gün sayısına taksimde bulunur. 

Toprak mahsullerinin manipülâsyonun ela çalışan işçiler mütehavvil vergi hesa­
bında nazarı itibare alınmaz. 

D[OKUZUNCU MADDE — Üçüncü maddede yazılı sanat ve ticaret grupların­
dan 1, 2 ve 3 ncü kısımlara dahil olupta nevi ve nisbeti, kanuna bağlı (A) , (B) 
cetevllerinde gösterilmemiş olanların asgarî mükellefiyetleri Maliye ve İktısad ve-
kâletlerince müştereken taallûk ettiği cetvellerde yazılı ticaret ve sanat grupların­
dan birine ithalen tahakkuk ettirilir. 

Ticaretgâh ve ikametgâh iradı gayri saf ilerinin tayininde 2395 numaralı kanunun 
17 ve 18 ve 19 ncu maddeleri hükümleri aynen cereyan eder. 

ONUNCU MADDE — 4, 5, ve 6 nci maddelerde yazılı mükelleflerden şubeleri 
olupta bunlar için ayrıca vergi matrahları gösterilmemiş olanlar hakkında merkez­
lerine aid vergiye her şube için yüzde onnisbetinde maktu ve bulunulan yere göre 
de mütehavvil vergi tahakkuk ettirilerek ilâve olunur. Muhabir yazıhaneler şube 
sayılmaz. 

ON BİRİNCİ MADDE — 2395 numaralı kanunun 6 nci maddesinin 2 ve 3 ncü 
fıkralarına dahil müesseseler, bu kanunun üçüncü maddesinde yazılı ticaret ve sanat 
nevilerinden hangisile iştigal etmekte iseler o sanat ve ticaret nevi için tayin olunan 
miktar ve nisbetler dairesinde asgarî mükellefiyete tâbi tutulurlar. 

ON İKİNCİ MADDE — Asgarî mükellefiyet şirketlerde ve şubeli müesseselerde, 
idare merkezlerinin bulunduğu mahal varidat idaresince tarh olunur. Bu takdirde 
şubeler, bulundukları mahal varidat idaresine, asgarî mükellefiyetlerinin idare m e r ­

kezlerinin bulunduğu mahalde tahakkuk ettirileceğini malî seneden evvel gelen 
mart ayı içinde yazı ile bildirirler. Bu varidat idareleri de keyfiyeti merkezin 
bulunduğu mahal varidat idaresine tarha mütealik bilcümle malûmat ve izahat 
ile bildirir. Bu mecburiyete riayet etmeyen şubeler için 2395 numaralı kanunun 53 n-
cü maddesi hükmü tatbik olunur. 

Hakikî şahısların asgarî mükellefiyetleri, ticaretgâhlarmın bulunduğu mahal 
varidat idaresince tarholunur. Ticarethaneler müteaddid olur ve ayrı ayrı varidat 
idareleri dahilinde bulunur ise, vergi merkezin bulunduğu mahal varidat idaresince 
tarholunur. Bu takdirde diğer ticarethaneler yukarıki fıkra hükmü dairesinde ha­
rekete mecburdurlar. 

ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Varidat memurları 2395 numaralı kazanç vergisi ka­
nununun 39 ncu maddesinde gösterilen şekilde, beyanname usulile kazanç vergisine 
tâbi mükelleflerin umumî yoklamasını icra ettikten sonra bu kanun mucibince, asga­
rî mükellefiyetlerini hesab ve ihbarname ile kendilerine tebliğ ederler. 
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ON DÖRDÜNCÜ MADDE — Bu kanun mucibince asgarî mükellefiyetin tarh, 

tahakkuk, itiraz ve temyiz muamelelerinde, işi bırakma ve yeniden işe başlama ve 
vergiye tâbi iş ve teşekkülün tamamen mektum kalması hallerinde, ve müruru za­
man hükümlerinde tatbik olunacak muameleler ve yapılacak zamlar ile tahsil muame­
leleri 2395 numaralı kazanç vergisi kanunu hükümleri dairesinde cereyan eder. 

ON BEŞİNCİ MADDE — Asgarî mükellefiyete tâbi tutulan mükelleflerin, 2395 
numaralı kazanç vergisi kanunu hükümleri dairesinde beyanname ile bildirecekleri 
safi kârları üzerinden tahakkuk ettirilecek kazanç vergilerinden, bu kanun mucibin­
ce tahakkuk edecek asgarî vergi miktarıtenzil ve mahsup olunur. 

ON ALTINCI MADDE — Bu kanun 1 haziran 1935 tarihinden muteberdir. 
Şu kadar ki, 1935 yılında alınacak vergiler için bu kanunun tarh ve tahakkukuna 

aid hükümleri, neşrini müteakib tatbik olunur. 
ON YEDİNCİ MADDE — Bu kanunun icrasına Adliye, Maliye ve İktısad ve­

killeri memurdur. 

2 7 mayıs 1935 
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B - CETVELİ 

24 - V -1935 

İştigal nevi Verginin nisbeti 

] ) Beheri 300 tondan fazla vapur işletenler 

2 ) Transit depolan ve antrepoları işletenler 

3 ) Nüfusu on bin ve daha ziyade olan yerler­
deki hanlarla şehirler ve kasabalardaki 
apartmanları toptan kiralayıp doğrudan 
doğruya işletmeksizin parça parça kiraya 
verenler ( pansiyonculuk hariç ) 

4 ) Sahib oldukları madenleri, dalyanları ve 
voli mahallerini kiraya verenler 

5 ) Mültezimler 
olmıyanlar ) 

Müteahhid vaziyetinde 

İşlettikleri vapurların beher resim tonilâtosu 
için ( i ) kuruş ve idare merkezleri tarafından 
işgal edilen binanın gayrisafi iradının % 5 i 

İşletilen dopo ve antrepoların gayrisafi 
iradlarının % 10 u 

Kiraya verdikleri gayrimenkullerin gayri­
safi iradları mecmuunun % 2 si 

Verginin taallûk ettiği malî yıldan evvelki 
malî yıla aid beyannamelerinde yazılı kira 
bedellerinin % 5 i 

İltizam bedelinin % l i 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası '.s 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi­
rildiğine dair Cumhur Reisliğinden gelen tezkere­
nin tarih ve numarası 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların 
cild ve sayıfa numaraları 

25 -V-1935 ve 1/94 

27-Y-1935 ve 4/477 
Cild Sayıfa 
2 18 
3 115,191 -.201,223£33:236 
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